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BEDÖMNINGSANVISNINGAR

Instruktioner för bedömning av delprov D

20. Max 1/0/0 
 
Godtagbart svar där det framgår att graferna ritas med olika vinkelmått +1 EB 
 

Se kapitel 3 ”Exempel på bedömda elevlösningar” 
 

 
 
21. Max 2/0/0 

 

Godtagbar ansats, t.ex. tecknar ekvationen 
1,9

3 2

0

(4 3 )d 13x k x x+ − =∫  +1 EPL 

med i övrigt godtagbar lösning med godtagbart svar (3,6) +1 EPL 
 

Se kapitel 3 ”Exempel på bedömda elevlösningar” 
 

 
 
22. Max 3/0/0 

 
a) Godtagbart svar (310 W) +1 EM 

 
b) Godtagbar ansats, visar insikt om att derivatan ska bestämmas +1 EM 

med i övrigt godtagbar lösning med godtagbart svar ( 45 W/h− ) +1 EM 

Kommentar: Även svaret 45−  ges poäng.   
 

 
23. Max 0/2/0 

 
Godtagbar ansats, tecknar en integral för volymen med godtagbara  

integrationsgränser, t.ex. 
1,7

4 2

0,8

π (9 7) dx x x− −∫  +1 CP 

med i övrigt godtagbar lösning med godtagbart svar (4,87 v.e.) +1 CP 
Kommentar: Även svaret 4,87 ges poäng. 
 

 
24. Max 0/2/0 

 

Godtagbar ansats, tecknar en relevant integral, t.ex. 
2

5
0,01

0

0,02 e dtt t−⋅∫  +1 CM 

med i övrigt godtagbar lösning med godtagbart svar (7) +1 CM 
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25. Max 1/1/3 
 

a) Korrekt svar (39 km/h) +1 EM 
 

b) Godtagbar lösning med godtagbart svar (8,5 timmar) +1 CM 
 

c) Godtagbar ansats, visar insikt om att 3( ) 0,42P v v= ⋅  ska integreras med 
avseende på x  +1 AM 

med i övrigt godtagbar lösning med godtagbart svar ( 320 000 MJ ) +1 AM 

Lösningen (deluppgift b och c) kommuniceras på A-nivå, se kapitel 1  
”Bedömning av skriftlig kommunikativ förmåga” +1 AK 
 

Se kapitel 3 ”Exempel på bedömda elevlösningar” 
 

 
 
26. Max 0/1/2 

 
Anger godtagbara värden för minst två av konstanterna +1 CM 

med godtagbart värde för ytterligare minst en konstant +1 AM 

med godtagbart svar 
(t.ex. 2,6A = ; 1,6B = ; 0,8C = −  och 3,9D =  om radianer används; 

2,6A = ; 90,0B = ; 45,0C = −  och 3,9D =  om grader används) +1 AM 
 

 
27. Max 0/0/3 

 
a) Korrekt svar (3) +1 APL 

 
b) Godtagbart ansats, t.ex. visar insikt i att integrationsgränserna ska väljas 

symmetriskt runt symmetrilinjen 3,5x =  +1 AR 

med i övrigt godtagbar lösning med godtagbart svar (5,2) +1 APL 
 

Se kapitel 3 ”Exempel på bedömda elevlösningar” 
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Elevlösningsexempel 20.3 (1 EB) 

 

Bedömningskommentar till exemplet: Även om det inte uttrycks vem som ritar kurvan i 
radianer framgår det att graferna ritats med olika vinkelmått. 

Elevlösningsexempel 20.4 (1 EB) 

 

Bedömningskommentar till exemplet: Även om det inte nämns något om grader och radianer 
framgår det att graferna ritats med olika vinkelmått. 

Uppgift 21 

Elevlösningsexempel 21.1 (2 EPL) 

 

Bedömningskommentar till exemplet: I elevlösningen anges en integral för beräkning av 
arean även om dx  saknas. Sedan genomförs en prövning i GeoGebra där ett godtagbart 
värde på k  bestäms. Sammantaget ges lösningen två problemlösningspoäng på E-nivå. 
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Elevlösningsexempel 21.2 (2 EPL) 

 

Bedömningskommentar till exemplet: I elevlösningen anges en ekvation för lösning av 
problemet. Ekvationen löses med CAS och ett godtagbart värde på k  erhålls. Trots att 
ingen beskrivning görs om hur CAS använts anses lösningen uppfylla kraven för två 
problemlösningspoäng på E-nivå. 

Uppgift 25 

Elevlösningsexempel 25.1 (0 poäng på deluppgift c) 

  

Bedömningskommentar till exemplet: I elevlösningen av deluppgift c) delas produktionen av 
elenergi upp i två beräkningar, en integralberäkning och en areaberäkning vid 
maximaleffekt. Båda dessa beräkningar utgår från 30,42v  utan att ersätta v  med uttrycket 
för sinusfunktionen. Detta gör att kraven för ansatspoängen i deluppgift c) inte anses 
uppfyllda. 
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Elevlösningsexempel 25.2 (1 EM, 1 CM och 2 AM) 

 

Bedömningskommentar till exemplet: I elevlösningen behandlas uppgiften i sin helhet med 
korrekt svar. När det gäller kommunikation saknas i deluppgift b) och c) gradering och 
namngivning av axlarna och dessutom används beteckningen ( )f x  i stället för ( ).v x  I 
deluppgift c) är y-värdet 36 felaktigt i figuren då y-axeln här torde representera effekten och 
inte vindhastigheten. Dessa brister gör att kraven på tydlighet och korrekthet i användandet 
av matematiska symboler för kommunikationspoäng på A-nivå inte anses uppfyllda. 
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Elevlösningsexempel 25.3 (1 EM, 1 CM, 2 AM och 1 AK) 

 

Bedömningskommentar till exemplet: I elevlösningen behandlas uppgiften i sin helhet med 
korrekt svar. När det gäller kommunikation saknas i deluppgift b) information om hur 

15,494x =  bestämts. Trots detta anses kraven för kommunikationspoäng på A-nivå vara 
uppfyllda. 



MATEMATIK 4  33

EXEMPEL PÅ BEDÖMDA ELEVLÖSNINGAR

Uppgift 27b 

Elevlösningsexempel 27b.1 (1 AR) 

 

Bedömningskommentar till exemplet: I elevlösningen påpekas att a  ska vara så litet som 
möjligt och att b  ska vara så stort som möjligt och att de ska vara lika nära symmetrilinjens  
x-koordinat. Tillsammans med en illustrativ figur anses detta resonemang om hur intervallet 
ska väljas tillräckligt för att uppfylla kraven för resonemangspoängen på A-nivå.  
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Elevlösningsexempel 27b.2 (1 AR och 1 APL) 

 

Bedömningskommentar till exemplet: I elevlösningen bestäms först integralens värde med 
nollställena som integrationsgränser. Därefter bestäms den undre integrationsgränsen, det 
vill säga värdet på konstanten ,a  med hjälp av CAS men utan att samtliga lösningar till 
ekvationen redovisas ( 3,5x =  och 6,09...x = ). Trots detta anses ekvationslösningen vara 
godtagbar i och med kommentaren ”och två lösningar som inte passar”. Vidare bestäms det 
största värdet för ( )b a−  genom att först bestämma den andra integrationsgränsen. Även om 
det i elevlösningen inte motiveras varför detta är det största värdet anses lösningen i det här 
fallet nätt och jämnt uppfylla kraven för en resonemangspoäng på A-nivå och en problem-
lösningspoäng på A-nivå. 
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Elevlösningsexempel 27b.3 (1 AR och 1 APL) 

 

Bedömningskommentar till exemplet: I elevlösningen används CAS för att först bestämma 

ett uttryck för 2(7 10) d
b

a

x x x− −∫  som används för att lösa ekvationen 

2(7 10) d 0.
b

a

x x x− − =∫  Lösningen till ekvationen ger tre möjliga samband mellan 

konstanterna a  och b  som används för att grafiskt bestämma det maximala värdet för 
( ).b a−  Sammantaget ges lösningen samtliga möjliga poäng. 


